
REPUBLICA DEL ECUADOR 

vSPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 89-2-:1-100239 / 5 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO e 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL vs. 12 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañlas mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 12988; 

CONSIDERANDO 7 

QUE el 30 de noviembre de 1988 se ha otorgado anta 
la Notaria Décima Sexta del cantón Guayaquil, abogada 
Melva Rodriguez de Verduga. la escritura pública da 
aáumento de capital y reforma de estatutos de la Compaúla MT 

INMOBILIARIA ROQUI C.A.; 

QUE el sebor Roberto Martinez Bucaram, en su 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la 

compañía, con el patrocinio del abogado berrardo Manzano 

Vignol, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro 

copias certificadas de la misma; 

QUE el. Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-4369-T1A de 22 de 

diciembre de 135838; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SO-DI-CaA-B9-110 del 13 de enero de 1989, ha emitido 

informa favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se la dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: : 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: (a) el aumento de 

capital de IMMOBILIARIA ROQUI  C.A. por UN MILLON 

QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en mil quinientas 
acciones de un mil sucres cada una; Y, b) la refarma de 

% astatutos constanles en la teferida escrituras 

la ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima 
¿ Sexta del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

/ escritura pública que se aprueba, tome nola del conte- 

nido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anolbación.



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR o. 

s Uv > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

aj cl fa * na Faja 2 de 2 12% 239 
s 

Pecsolución Na, A 2-1-l- 
Companlas AMES LLAMA ROQUE, eñayecodas sup eau loan 

ran a PV Pr. o 

tin ope rey dr E [ooh na 10m fe MAS ab [tán za A 
TS 

E ARTICULO TERCERO. Grp 1 DISPONER im cqumido) e Regis ttidór 
yo mefanrid eL rañk Lón iuayadyil: a),1 DSSAPAon a raternida 

exscritma  públina AO con “Ta presente Resolución, 

archive pd dps e aiehña Mscritura - «devuelva Las 
tan Da a Lacón de te Foseripción” que 30: ordena; 

, IJANOMA ay! 1185 1HENABOLIIA A y iones, “ contenidas” en la 
Oiypigad (nuinbs Quo lp tripa , a ON 

por , . y 
: , e, 

    
  

ARTICULO CUARTO. — DISPOMER que la Notaria Décima 
lercemra del cantón Guayaquil, anote. al margen (dela 

matriz de la escritura pública del 14 de agosto de 1982 

rar la cual se constituyó la compañda Len +referentia, 
que ha procedido a aumentar el capital yo al reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública qué - se “aprueba 

pa la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

MRTICULO QUINTO.“ DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarinsa de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.< DADA y firmada «en la Superinten- 

dencia de Compañlae, en Guayaquil, a 26 ENE 1989 J 

    AT 

Dro Carlos PStorellas Marino 

107 INTENDENTE DE COMPABIAS 

AN : UN 

dto udam é a 

Li Cdra 

Esp. Ho. pe le: 23 

Le 
C£ATIFICO:Que con fetha de hoy,queda inscrita esta Resolución de 

fojas 22.790 a 22.791, Número 6.431 del Registro Mercant11 y ano_ 

tada bajo el número 9.097 del Repertorip.- Guayaquil, Junio nue 

de mil noverientos ochenta y nueve.- EY fegistrado Mercant 
        
   
  

: 
Bagisucador Macanal 

Í/ CEATIFICO:Que con fecha de hoy, ee tomb nota de


